



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 – SAÚDE**  
**(AVISO DE RESULTADO)**

A Secretária de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do **Pregão Eletrônico nº 016/2020 – SAÚDE**, Tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** — processo Bee 14396, cujo objeto é **Aquisição de insumos odontológicos** em atendimento as necessidades de odontologia da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, **pelo Sistema de Registro de Preços**, por um período de 12 (doze) meses, **conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos**. Os valores apresentados se encontram dentro da média do estimado, exceto para os itens **08 e 40** que restaram **FRACASSADOS**, devido os valores permanecerem acima da média do estimado, mesmo após negociação e atualização do estimado. Já os itens 02 e 07 restaram **FRACASSADOS** pois nenhuma empresa anexou documentação conforme estabelece o Decreto nº 10.024/2020, no entanto, todas foram desclassificadas. Diante dessas informações, resolve **HOMOLOGAR** o presente procedimento licitatório e **AUTORIZAR** a despesa conforme relacionado abaixo:

• **PERFIL HOSPITALAR LTDA – CNPJ – 19.430.036/0001-33**

Item	Quant.	UNIDADE DE MEDIDA	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	100	Pares	<b>ABRIDOR BOCA PLASTICO ADULTO E INFANTIL</b>	Iodontosul	7,60	760,00
Total: R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais)						

• **ELISVÂNDIA MATOS DONINI EIRELI – EPP – CNPJ – 13.547.970/0001-53**

Item	Quant.	UNIDADE DE MEDIDA	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
18	200	CAIXA	<b>CONE ABSORVENTE PONTA PAPEL NR 40</b> Ponta de papel absorvente esterilizada Nº 40 acondicionada em embalagem - cell Pack contendo entre 120 e 180 pontas por caixa.	Injecta	33,65	6.730,00
22	60	CAIXA	<b>CONE GUTA-PERCHA PONTA PRINCIPAL 28MM NR 40 CX</b> Cone de guta percha principal nº 40, caixa com 120 unidades, radiopaco, cones calibrados dentro do padrão ISO, radiopaco.	Injecta	20,50	1.230,00
23	60	CAIXA	<b>CONE GUTA-PERCHA PRINCIPAL NR 45</b> Cone de guta percha principal nº 45, caixa com 120 unidades, radiopaco, cones calibrados dentro do padrão ISO, radiopaco.	Injecta	20,36	1.221,60
24	60	CAIXA	<b>CONE GUTA-PERCHA PRINCIPAL NR 50</b> Cone de guta percha principal nº 50, caixa com 120 unidades, radiopaco, cones calibrados dentro do padrão ISO, radiopaco.	Injecta	29,50	1.770,00
25	30	CAIXA	<b>CONE GUTA-PERCHA PRINCIPAL NR 55</b> Cone de guta percha principal nº 55, caixa com 120	Injecta	20,36	610,80



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			unidades, radiopaco, cones calibrados dentro do padrão ISO, radiopaco.			
26	20	CAIXA	<b>CONE GUTA-PERCHA PRINCIPAL NR 60</b> Cone de guta percha principal nº 60, caixa com 120 unidades, radiopaco, cones calibrados dentro do padrão ISO, radiopaco.	Injecta	29,50	590,00
27	15	CAIXA	<b>CONE GUTA-PERCHA PRINCIPAL NR 70</b> Cone de guta percha principal nº 70, caixa com 120 unidades, radiopaco, cones calibrados dentro do padrão ISO, radiopaco.	Injecta	29,46	441,90
28	15	CAIXA	<b>CONE GUTA-PERCHA PRINCIPAL NR 80</b> Cone de guta percha principal nº 80, caixa com 120 unidades, radiopaco, cones calibrados dentro do padrão ISO, radiopaco.	Injecta	20,36	305,40
29	60	FRASCO	<b>EDTA TRISSODICO ODONTOLOGICO FR C/20,0 ML</b> EDTA trissódico odontológico frasco com 20ml, aproximadamente.	Biodinâmica	5,09	305,40
30	3000	UNIDADE	<b>ESCOVA ROBSON CERDA PLANA</b> Escova de Robson, cerdas planas, haste metálica e cerdas de nylon/similar, para contra-ângulo.	Preven	1,32	3.960,00
31	1000	UNIDADE	<b>ESCOVA ROBSON CONICA</b> Escova de Robson, cônica, haste metálica e cerdas de nylon/similar, para contra-ângulo.	Iodontosul	1,31	1.310,00
32	15	FRASCO	<b>EUCALIPTOL LIQUIDO FR C/10,0 ML</b> Eucaliptol solvente de gutta-percha frasco com 10ml.	Biodinâmica	9,00	135,00
40	50	UNIDADE	<b>SUPORTE TAMBOREL LIMAS ENDODONTICAS</b> Tamborel Limas Endodônticas de alumínio autoclavável.	Maquira	50,00	2.500,00
41	1500	UNIDADE	<b>TACA BORRACHA COM SEPTO CONTRA-ÂNGULO</b> Taça borracha (reta profilaxia) com septo para contra ângulo.	Preven	1,50	2.250,00
42	400	CAIXA	<b>TIRA POLIESTER RESTAURACAO RESINA CX C/50,0 UN</b>	Kdent	1,39	556,00
Total: R\$ 23.916,10 (Vinte e três mil novecentos e dezesseis reais e dez centavos)						

• **EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ – 71.505.564/0001-24**

Item	Quant.	UNIDADE DE MEDIDA	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	800	UNIDADE	<b>BROCA ALTA ROTACAO CARBIDE ENDO-Z</b> Broca de alta rotação carbide, ENDO-Z 25 mm; conforme as normas ABNT NBR ISO 3823-2:2013 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente; contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de	Maillefer Dentsply	47,37	37.896,00



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			fabricação, nº do lote.			
4	100	CAIXA	<b>BROCA BAIXA ROTACAO GATES NR 1 32 MM CX C/6,0</b> Broca baixa rotação gates nº 1 cx c/ 6 un.	Microdont	44,90	4.490,00
5	50	CAIXA	<b>BROCA BAIXA ROTACAO GATES NR 2 32 MM CX C/6,0</b> Broca baixa rotação gates nº 2 cx c/ 6 un.	Microdont	49,80	2.490,00
6	50	CAIXA	<b>BROCA BAIXA ROTACAO GATES NR 3 32 MM CX C/6,0</b> Broca baixa rotação gates nº 3 cx c/ 6 un.	Microdont	52,80	2.640,00
9	60	CAIXA	<b>CONE ABSORVENTE PONTA PAPEL ESTERELIZADA NR 50</b> Ponta de papel absorvente esterilizada nº 50 acondicionada em embalagem cell Pack contendo entre 120 e 180 pontas por caixa	Tanari	33,93	2.035,80
10	60	CAIXA	<b>CONE ABSORVENTE PONTA PAPEL ESTERILAZADA NR 45</b> acondicionada em embalagem cell Pack contendo entre 120 e 180 pontas por caixa.	Tanari	33,93	2.035,80
11	60	CAIXA	<b>CONE ABSORVENTE PONTA PAPEL ESTERILIZADA NR 55</b> acondicionada em embalagem cell Pack contendo entre 120 e 180 pontas por caixa.	Tanari	33,93	2.035,80
12	60	CAIXA	<b>CONE ABSORVENTE PONTA PAPEL ESTERILIZADA NR 60</b> acondicionada em embalagem cell Pack contendo entre 120 e 180 pontas por caixa.	Tanari	33,93	2.035,80
13	60	CAIXA	<b>CONE ABSORVENTE PONTA PAPEL ESTERILIZADA NR 70</b> acondicionada em embalagem cell Pack contendo entre 120 e 180 pontas por caixa.	Tanari	33,93	2.035,80
14	60	CAIXA	<b>CONE ABSORVENTE PONTA PAPEL ESTERILIZADA NR 80</b> absorvente esterilizada nº 80 acondicionada em embalagem cell Pack contendo entre 120 e 180 pontas por caixa.	Tanari	33,27	1.996,20
15	60	CAIXA	<b>CONE ABSORVENTE PONTA PAPEL NR 25</b> Ponta de papel absorvente esterilizada Nº 25 acondicionada em embalagem cell Pack contendo entre 120 e 180 pontas por caixa.	Tanari	33,93	2.035,80
16	200	CAIXA	<b>CONE ABSORVENTE PONTA PAPEL NR 30</b> Ponta de papel absorvente esterilizada Nº 30 acondicionada em embalagem cell Pack contendo entre 120 e 180 pontas por caixa.	Tanari	33,93	6.786,00
17	200	CAIXA	<b>CONE ABSORVENTE PONTA PAPEL NR 35</b> Ponta de papel absorvente esterilizada Nº 35 acondicionada em embalagem cell Pack contendo	Tanari	33,93	6.786,00



**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA**

**Secretaria Municipal de Saúde**

			entre 120 e 180 pontas por caixa.			
19	50	CAIXA	<b>CONE GUTA-PERCHA PONTA PRINCIPAL 28MM NR 25 CX</b> Cone de guta percha principal nº 25, caixa com 120 unidades, radiopaco, cones calibrados dentro do padrão ISO, radiopaco.	Tanari	21,99	1.099,50
20	60	CAIXA	<b>CONE GUTA-PERCHA PONTA PRINCIPAL 28MM NR 30 CX</b> Cone de guta percha principal nº 30, caixa com 120 unidades, radiopaco, cones calibrados dentro do padrão ISO, radiopaco.	Tanari	27,55	1.653,00
21	60	CAIXA	<b>CONE GUTA-PERCHA PONTA PRINCIPAL 28MM NR 35 CX</b> Cone de guta percha principal nº 35, caixa com 120 unidades, radiopaco, cones calibrados dentro do padrão ISO, radiopaco.	Tanari	27,55	1.653,00
33	20	UNIDADE	<b>KIT ODONTOLOGICO CIMENTO CIRURGICO PASTA BASE E</b> Cimento cirúrgico (kit); conjunto de pasta/pasta, em embalagem com aproximadamente 90g de pasta base e 90g de pasta catalizadora; a pasta catalizadora deve ser isenta de eugenol;	Pericem	82,23	1.644,60
34	500	CAIXA	<b>LENCOL BORRACHA ESPESSURA MEDIA CX C/26,0 UN</b> Lençol de borracha azul, em látex resistente, caixa c/ no mínimo 26un, embalados individualmente; tamanho 14cm x 14cm, aproximadamente, aromatizado, separados individualmente.	K-Dent	22,24	11.120,00
35	250	PACOTE	<b>LIXA ACO LADO ATIVO PT C/12,0 UM</b> Lixa aço lado ativo monoface, abrasivo óxido de alumínio, largura de 4mm, pacote com 12 unidades.	Maquira	5,34	1.335,00
36	500	UNIDADE	<b>MANDRIL METAL CONTRA ANGULO DISCO SOFTLEX</b> Mandril metal contra ângulo para disco de lixa softlex, pop on.	Microdont	25,99	12.995,00
37	300	FRASCO	<b>PARAMONO-CLOROFENOL CANFORADO FR C/20,0 ML</b> Paramonoclorofenol canforado, solução em frasco com aproximadamente 20ml, composição 30% paramonoclorofenol e 70% canfora; embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	Maquira	4,85	1.455,00
38	250	FRASCO	<b>SOLUCAO TOPICA HEMOSTATICA FR C/10,0 ML</b> Solução tópica hemostática a base de cloreto de alumínio, frasco contendo 10 ml.	Hemoliq	16,92	4.230,00
39	50	PACOTE	<b>STOP SILICONE CURSOR DE LIMA PC C/100,0 UN</b> Stop de silicone cursor de lima; pacote contendo 100 unidades.	Angelus	16,80	840,00
43	300	FRASCO	<b>VASELINA SOLIDA POMADA ESTERIL USO TOPICO FR C/30 G,</b> Vaselina sólida pomada, uso tópico, acondicionada em bisnaga, contendo 30G.	Rioquimica	6,51	1.953,00

**PREFEITURA  
DE GOIÂNIA****Secretaria Municipal de Saúde**

44	250	FRASCO	<b>VERNIZ PROTETOR FLUOR KIT</b> Verniz cavitário com flúor, kit - cavitário e solvente; a base de resina natural ou sintética com 5% de fluoreto de sódio ou 2,26% de íon flúor; compatível com aplicação tópica de flúor; em frascos com 10ml	Fluorniz	34,04	8.510,00
Total: R\$ 123.787,10 (Cento e vinte e três mil setecentos e oitenta e sete reais e dez centavos)						

Valor Total: R\$ 148.463,20 (Cento e quarenta e oito mil quatrocentos e sessenta e três reais e vinte

Goiânia, 08 de abril de 2020.

Fátima Mrué  
**Secretária Municipal de Saúde**